
 

 

Taková byla basketbalová Road Show ČBF 2016 

V pondělí 27. června 2016 se na základní škole v Kunvaldu uskutečnila poslední, čtrnáctá, 

basketbalová show. 

Desítky skvělých pokřiků na podporu basketbalové reprezentace v olympijské kvalifikaci pro Rio 

a spoustu nápaditých videí vytvořily školy, které se zapojily do soutěže To je basketbal. Tu 

v rámci projektu Sazka Olympijský víceboj připravily společně Česká basketbalová federace 

a Český olympijský výbor. 

Školy soutěžily o basketbalové sety s míči a dresy a také o basketbalovou show s basketbalovými 

hvězdami. Na základě hlasování poroty, která hodnotila originalitu zaslaných videí, získala show 

vždy jedna škola v každém kraji. A právě do těchto čtrnácti vítězných škol jsme v průběhu 

května a června zavítali s naším Event Teamem ČBF, abychom dětem představili a ukázali náš 

sport.  

Náš tým a další trenéři a hráči 

Kromě užšího týmu bývalých i současných basketbalistů, kteří utvořili jádro Event Teamu ČBF, 

se k nám postupně připojili a svou „pomocnou ruku přiložili“ i mnozí další hráči a trenéři. Těm 

všem patří velký díky a zejména jejich zásluhou byl projekt úspěšný a měl tak pozitivní ohlas 

mezi učiteli i samotnými dětmi. 

Basketbalové hvězdy   

Dopředu jsme školám deklarovali basketbalový trénink, který bude oživením jejich hodin 

tělesné výchovy s účastí některé z českých basketbalových hvězd. Dovoluji si říct, že i tento 

závazek jsme dodrželi. Na školy s námi zavítali naši přední hráči, hráčky a reprezentanti - Katka 

Elhotová (5 akcí), Tereza Vorlová (4 akce), Hanka Horáková, Ivana Večeřová, Katka Hindráková, 

Radek Nečas, či další prvoligoví borci ( v Opavě - Filip Zbránek, Luděk Jurečka, Venca Bujnoch, 

Viktor Cvek a Mirek Kvapil,  v Ptení prostějovští – Martin Novák a Adam Goga).    

 

 



Cesty 

Čtrnáct zastávek během čtyřiceti dní, čtyři tisícovky najetých kilometrů – taková je bilance 

Road Show ČBF. Plán s termíny a návštěvami škol jsme zvládli bez jediného odkladu, na našich 

cestách nás nepotkaly žádné výraznější komplikace, a to i díky navigacím, které nás nejednou 

nenechaly zabřednout do kolon, či uzavřených dálnic.  

 

 

Kde všude lze také sportovat  

Po stolním tenisu a baseballu jsme byli třetím sportem, který se projektu Sazka Olympijského 

víceboje – soutěže se svazy, zúčastnil. Projeli jsme celou republiku a navštívili jsme jak větší 

školy ve velkých městech (nad 450 žáků), tak menší školy v malých obcích, kde nebyly výjimkou 

ani spojené ročníky v třídách (školy do 80 žáků). Naši show jsme uspořádali ve školních 

tělocvičnách, na venkovních hřištích, v obecních sokolovnách, školních aulách, ale například i 

v plesovém sále v Košeticích.  

 

 

 

 



Školy, které jsme navštívili + tým ČBF tvořili: 

17.5. Liberecký kraj – ZŠ TGM, Školní náměstí 1000, Lomnice nad Popelkou 
(Hvězda dne - T. Vorlová, Event Team ČBF - Jiří Novotný, Martin Jakeš, Marian Přibyl, 
Tomáš Reimer, Honza Pastyřík – hl. trenér SpS Liberec, maskot – J. Muzika)    

 
18.5. Plzeňský kraj – 10. ZŠ Plzeň 

K. Elhotová, J. Novotný, M. Přibyl, T. Reimer, K. Latová, maskot - J. Muzika, S. Marian – hl. 
trenér Loko Plzeň, M. Ježdík  

 
26.5. Zlínský kraj – ZŠ F. Horenského, Boršice 
 I. Večeřová, J. Novotný, M. Přibyl, J. Kološ, F. Ebergényi – hl. trenér SpS Kroměříž 
  
27.5. Jihomoravský kraj – Gymnázium Boskovice 
 H. Horáková, R. Nečas, J. Novotný, M. Přibyl, J. Kološ,  
  
30.5. Vysočina – ZŠ a MŠ Košetice 
 T. Vorlová, J. Novotný, M. Jakeš, M. Přibyl, T. Reimer, maskot - K. Latová 
  
2.6. Královehradecký kraj – ZŠ Bílá Třemešná 

K. Hindráková, J. Novotný, M. Jakeš, T. Reimer, T. Vorlová, R. Richterová, maskot -K. 
Latová, J. Strnadová – hl. trenér SpS Trutnov 
 

7.6. Středočeský kraj – 1. ZŠ Sedlčany 
 K. Elhotová, J. Novotný, M. Jakeš, T. Reimer, T. Vorlová, R. Richterová, maskot -K. Latová 
 
9.6. Ústecký kraj – ZŠ Velké Březno 

K. Elhotová, J. Novotný, M. Jakeš, T. Vorlová, R. Richterová, M. Moulisová, maskot -K. 
Latová 

 
14.6. Karlovarský kraj – ZŠ Běžecká Sokolov 

T. Vorlová, J. Novotný, M. Jakeš, T. Reimer, R. Richterová, L. Šnobl – hl. trenér SpS Sokolov,  
maskot -K. Latová 

 
16.6. Praha – ZŠ Ohradní, Praha 4 

K. Elhotová, J. Novotný, T. Reimer,  T. Vorlová, R. Richterová, P. Treml st., maskot - K. 
Latová 

 
17.6. Jihočeský kraj – ZŠ a MŠ Borotín 

K. Elhotová, J. Novotný, M. Jakeš, T. Reimer,  T. Vorlová 
 
21.6. Moravskoslezský kraj – ZŠ Otická 18, Opava 

F. Zbránek, L. Jurečka, V. Cvek, V. Bujnoch, M. Kvapil, J. Novotný, R. Richterová, maskot – 
K. Latová, K. Vajda, P. Czudek – trenéři Opava 

 
22.6. Olomoucký kraj – ZŠ a MŠ Ptení 

M. Novák, A. Goga, J. Novotný, R. Richterová, maskot – K. Latová, L. Pivoda – hl. trenér SpS 
Prostějov 

 
27.6. Pardubický – ZŠ a MŠ Masarykova, Kunvald 
 T. Vorlová, J. Novotný, M. Jakeš, T. Reimer, R. Richterová, maskot – K. Latová 
 



Hodnocení 

Aktivně jsme zapojili takřka tisícovku dětí prvních až devátých tříd základních škol. Další stovky 

dětí naší basketbalové show přihlížely. Pozitivní ohlasy ze stran škol a obrovský příliv energie 

od dětí nám dodávaly sil do dalších a dalších výjezdů. Projekt nelze hodnotit jinak než pozitivně. 

Jednalo se o dobru propagaci basketbalu, navíc ve spojení a v kooperaci se silnou sportovní 

institucí v podobě ČOV. Pro celé basketbalové hnutí byla soutěž To je basketbal i následná Road 

Show ČBF, obě akce v rámci projektu Sazka Olympijského víceboje, zcela jistě přínosem. 

 

 

 

 

 

 

 



Monitoring 

Díky projektu s ČOV dostal basketbal nemalý prostor v televizi, v rádiu, na webech, ale i na 
různých sociálních sítích.  

Konkrétní souhrn výstupů v období od února do června 2016 lze najít níže: 

Televizní vysílání – 10 výstupů (Olympijský magazín 4, Sportka 2, Zprávičky 2, Sportovní 
zprávy a Basketmánie po 1) 

Rozhlas -   2 výstupy (Český rozhlas a Rádio Junior) 

Tištěná média – 25 článků (Deník 10, MF Dnes 7, 5+2 3, Reagion.média 5) 

Internetové servery – 55 výstupů (idnes.cz, denik.cz, ceskatelevize.cz, ceskosportuje.cz, 
olympic.cz, Regionální média, cbf.cz, minibasketbal.cz) 

Weby měst a škol – cca 20 výstupů 

Sociální sítě -  40 + příspěvků a videí (facebook ČOT a Česko sportuje, Youtube ČOT a Česko 
sportuje, facebook ČBF, Youtube ČBF) 

 

Dohromady více jak 150 výstupů napříč všemi médii s odhadovanou AVE hodnotou mediálních 

výstupů blížící se třem miliónům korun. 

Podrobné zprávy z každé akce na http://www.minibasketbal.cz/home.html 

 

Poděkování 

Rád bych touto cestou poděkoval všem lidem, kteří umožnili vznik a realizaci tohoto projektu, 

zejména pak Výboru České basketbalové federace a kolegům z ČBF. 

Děkuji všem hráčům, trenérům a dalším spolupracovníkům, kteří utvořili na jednotlivých akcích 

vždy perfektní partu a jejich aktivita a nadšení byly základem zdárného průběhu a celkového 

obrazu projektu. 

Zvláštní poděkování směřuje Českému olympijskému výboru, který nám dal šanci, abychom se 

jejich projektu Sazka Olympijského víceboje zúčastnili. Spolupráce s Markem Tesařem, 

Veronikou Zemanovou, Bárou Žehanovou, Štěpánem Janáčkem i Vojtou Svárovským byla 

vynikající. 

 

J. Novotný – vedoucí projektu 



Fotogalerie 

 

NAŠI REPREZENTANTI V AKCI 

 

 



MASKOT BASTY = ZARUČENÝ ÚSPĚCH 

 

NADŠENÍ FANOUŠCI 



HLAVNÍ HVĚZDY V AKCI 

 



PSALI O NÁS 

 

 

 

 

 

 

 



VÝBĚR SPOLEČNÝCH FOTOGRAFIÍ  

 

 

 

 


